
Об утверждении форм некоторых таможенных документов

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 1 февраля 2018 года № 110. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 февраля 2018 года 
№ 16365.
      В соответствии с  статьи 404,  статьи 415,  пунктом 7 пунктом 5 подпунктом 11)
пункта 1 статьи 532 Кодекса Республики Казахстан "О таможенном регулировании в 
Республике Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:
      Сноска. Преамбула – в редакции приказа и.о. заместителя Премьер-Министра - и.о. 
Министра финансов РК от 29.03.2023 № 301 (вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      1.Утвердить:
      1) форму предписания на проведение таможенного осмотра помещений и 
территорий согласно  к настоящему приказу;приложению 1
      2) форму постоянных и временных пропусков согласно  к приложению 2
настоящему приказу;
      3) форму журнала регистрации предписания на проведение таможенного осмотра 
помещений и территорий согласно  к настоящему приказу;приложению 3
      4) форму журнала регистрации постоянных и временных пропусков согласно 

 к настоящему приказу;приложению 4
      5) форму обязательства о согласии на представление при таможенном 
декларировании копий таможенных деклараций страны отправления (происхождения, 
транзита) товаров согласно  к настоящему приказу.приложению 5
      Сноска. Пункт 1 – в редакции приказа и.о. заместителя Премьер-Министра - и.о. 
Министра финансов РК от 29.03.2023 № 301 (вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      2. Признать утратившими силу:
      1)  Министра финансов Республики Казахстан от 17 августа 2010 года № 415 приказ
"Об утверждении формы предписания (указания) на проведение таможенного осмотра 
помещений и территорий" (зарегистрированный в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 6454, опубликованный 7 октября 2010 
года в газете "Казахстанская правда" за № 264 (26325));
      2)  Перечня приказов Министерства финансов Республики Казахстан, в пункт 3
которые вносятся изменения, утвержденного приказом Министра финансов 
Республики Казахстан от 18 марта 2016 года № 139 "О внесении изменений в 
некоторые приказы Министерства финансов Республики Казахстан" (



зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 13622, опубликованный 7 июня 2016 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      3. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики 
Казахстан (Тенгебаев А.М.) в установленном законодательном порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на 
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" 
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и 
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта
.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан Б. Султанов

 

Приложение 1
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2018 года № 110

 Форма

                                    Предписание №
                  на проведение таможенного осмотра помещений и территорий
      1. ______________________________________________________________________
__
      (наименование органа государственных доходов, осуществляющего таможенный
      осмотр)
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан от 26 декабрястатьей 415
      2017 года "О таможенном регулировании в Республике Казахстан" провести
      таможенный осмотр помещений и территорий:



      2.______________________________________________________________________
_
      (наименование осматриваемого субъекта, (индивидуальный идентификационный
      номер/бизнес-идентификационный номер), юридический и фактический адрес)
      3.______________________________________________________________________
_
                        (цель проведения таможенного осмотра)
      4.______________________________________________________________________
_
      (фамилия, имя и отчество (при его наличии), должность должностных лиц органов
      государственных доходов, уполномоченных на проведение таможенного осмотра)
      5.______________________________________________________________________
_
      (срок проведения таможенного осмотра)
      6.______________________________________________________________________
_
      (№ акта таможенного осмотра помещений и территорий (заполняется по
      результатам проведения таможенного осмотра)
      Руководитель
      территориального органа
      государственных доходов                         _______________________
                                                фамилия, имя и отчество
                                                (при его наличии)
      М.П.

 

Приложение 2
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2018 года № 110

 Форма

                              Постоянные и временные пропуска
      ____________________________________
      (орган государственных доходов)
      Постоянный пропуск №________
      Место       Выдан ____________________________________
      для             Фамилия, имя и отчество (при его наличии)
      фото       Наименование организации__________________
      3х4             Должность_________________________________
                  Зона таможенного контроля__________________
      Выдан_____ _____20__ года       Действительно до_____ ____20__ года
      Удостоверение личности № ________________________



      Руководитель органа
      государственных доходов ________________
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------
      ___________________________________
            (орган государственных доходов)
      Временный пропуск №________на "___" ________ 20__ год
      Для пропуска в зону таможенного контроля__________________________________
_
      Фамилия, имя и отчество (при его наличии)__________________________________
__
      Наименование организации________________________________________________
_
      Должность______________________________________________________________
__
      Время прибытия ____часов ___минут Время убытия ____часов ___минут
      Пропуск разрешил________________________________________________________
__
      (фамилия, имя и отчество (при его наличии), должность, подпись)
Примечание: размеры пропусков соответствуют – 148 х 210 миллиметров (формат А5).

 

Приложение 3
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2018 года № 110

 Форма

                  Журнал регистрации предписания на проведение таможенного осмотра
                                    помещений и территорий

№ п/п

Наимено
вание 
осматрив
аемого 
субъекта

ИИН/ 
БИН* 
субъекта

Место 
временно
г о  
хранения,
которое 
подлежит
таможен
ному  
осмотру

Цель  
проведен
и я  
таможен
н о г о  
осмотра

Фамилия,
имя и 
отчество 
(при его 
наличии),
должност
ь 
должност
ных лиц 
органов 
государст
венных 
доходов

Номер 
а к т а  
таможен
н о г о  
осмотра 
помещен
и й  и  
территор
и й  (
заполняе
тся по 
результат
а м  
проведен
и я  
таможен
н о г о  
осмотра)

Дата и 
время 
выхода 
н а  
таможен
н ы й  
осмотр

Дата и 
время 
окончани
я 
таможен
н о г о  
осмотра

Примеча
ние



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

      Примечание:
      * ИИН – Индивидуальный идентификационный номер;
      БИН – Бизнес-идентификационный номер.

 

Приложение 4
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2018 года № 110

 Форма

                  Журнал регистрации постоянных и временных пропусков

№ п/п
В и д  
пропус
ка

В и д  
зоны 
таможе
нного 
контро
ля

Фамил
ия, имя 
и 
отчеств
о (при 
е г о  
наличи
и )  
должно
стного 
лица 
получа
ющего 
пропус
к

Наимен
ование 
организ
ации, 
получа
ющей 
пропус
к

Постоянный 
пропуск

Временный пропуск Фамил
ия, имя 
и 
отчеств
о (при 
е г о  
наличи
и ) ,  
должно
с т ь  
лица 
органов
государ
ственн
ы х  
доходо
в ,  
выдавш
е г о  
пропус
к

Подпис
ь 
должно
стного 
лица, 
выдавш
е г о  
пропус
к

Дата 
выдачи

Срок 
действи
я

Дата

Время 
прибыт
ия (__
часов, _
_минут
)

Время 
убытия 
( _ _
часов, _
_минут
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 

Приложение 5 к приказу
Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля № 110

 Форма

      Сноска. Приказ дополнен приложением 5 в соответствии с приказом и.о. 
заместителя Премьер-Министра - и.о. Министра финансов РК от 29.03.2023  (№ 301
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 
официального опубликования).

Обязательство о согласии на представление при таможенном декларировании копий 
таможенных деклараций страны отправления (происхождения, транзита) товаров

      _________________________________________________________________
(Наименование юридического лица, бизнес-идентификационный номер)



в лице ___________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при его наличии), должность)
      В соответствии с  пункта 1 статьи 532 Кодекса Республики подпунктом 11)
Казахстан
"О таможенном регулировании в Республике Казахстан" обязуется представлять
при таможенном декларировании копии таможенных деклараций страны отправления
(происхождения, транзита) товаров, если заполнение такой таможенной декларации
предусмотрено в стране отправления (происхождения, транзита) товаров
при таможенном декларировании.
Подпись _____________________________
(фамилия, имя, отчество (при его наличии)
Дата ________________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


